
UCHWAŁA NR X/106/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2025” w brzmieniu określonym        w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                       Załącznik do Uchwały nr X/106/25  
                                                                                                                       Rady Miejskiej w Miłosławiu 
                                                                                                                       z dnia 26 marca 2025 r.. 
 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Miłosław na rok 2025”. 

§ 1. Celem niniejszego programu jest: 

1)zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2)zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy  

o ochronie zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Miłosław 

realizuje poprzez umieszczenie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt  

w Gnieźnie, ul. Kawiary 38, zwanym dalej schroniskiem. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez Urząd Gminy – 

pracowników gospodarczych poprzez dokarmianie w wyznaczonych punktach i w miarę 

możliwości zapewnienie miejsc schronienia. Decyzje o sposobie postępowania z wolno 

żyjącymi kotami podejmowane będą w współpracy i porozumieniu ze schroniskiem oraz 

lekarzem weterynarii wskazanym w § 7 ust. 2, odpowiednio do zaistniałej sytuacji i potrzeb  

w tym zakresie. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Miłosław odławiane będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez 

opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności zagrażające życiu, zdrowiu  

i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Wyłapane bezdomne zwierzęta umieszczane będą w schronisku lub miejscu ograniczonego 

pobytu, a    zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 8 ust. 1. 

4. Odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miłosław zajmuje się pracownik 

gospodarczy Urzędu Gminy. 

5. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy tel: 438 20 21. 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, realizuje: 

a) schronisko poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt na zasadach                           

ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. Zabiegi kastracji i sterylizacji prowadzi lekarz 

weterynarii zatrudniony przez schronisko; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 1



b) urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

- dofinansowanie w wysokości 100% kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt w ilości 

maksymalnie 1 szt. zwierzęcia rocznie dla gospodarstwa domowego lub rolnego, 

- właściciel zwierzęcia, w celu potwierdzenia sterylizacji lub kastracji zgłasza się do urzędu 

gminy z wnioskiem w którym potwierdza spełnienie warunków finansowania, a także wyraża 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji programu,                                         

- Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 

zwierząt  zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów: faktury 

wystawionej przez zakład. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta umieszczone w miejscu 

ograniczonego pobytu z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz 

przeznaczenia do adopcji. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez referat 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Urzędu Gminy Miłosław poprzez: 

1)informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty  

na terenie Gminy Miłosław, w tym na stronach internetowych; 

2)współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt; 

3)działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 

Gminy Miłosław w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub 

hodujących psy albo koty; 

4)prowadzenie edukacji dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół prowadzonych przez 

Gminę Miłosław poprzez wprowadzenie do treści programowych w dziedzinie ochrony 

środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych  

i hodowlanych, standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt 

poprzez sterylizację i kastrację. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt, po uprzednim uzgodnieniu z Burmistrzem Gminy 

Miłosław. 

2. Do dokonania czynności usypiania jest uprawniony wyłącznie lekarz weterynarii Wojciech 

Kawski prowadzący działalność w Miłosławiu, Pl. Wiosny Ludów 18. 

3. Fakt uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Urząd Gminy 

Miłosław. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane, do ostatniej chwili życia, łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia powinien być 

wykonany w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie). 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez służby do tego przeznaczone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Miejsce na pobyt dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewni Rolnicza 

Spółdzielnia Produkcyjna w Kębłowie 9, 62-320 Miłosław, natomiast miejsce ograniczonego 

pobytu psów zapewni gospodarstwo rodzinne Anna Jandy w Pałczynie 13. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, o którym w ust. 1, Gmina 

Miłosław podejmie starania w zakresie znalezienia obecnego lub nowego właściciela dla tych 

zwierząt. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 7 ust. 2. 

2. Zdarzenie drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać pracownikowi referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Urzędu Gminy Miłosław, który 

będzie koordynował dalsze postępowanie. 

3. Numery telefonu będą dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy Miłosław 

bip.miloslaw.info.pl, Posterunku Policji w Miłosławiu oraz u sołtysów. 

§ 10. 1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2025, w budżecie Gminy Miłosław 

przeznaczono środki finansowe w wysokości 43 425,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację poszczególnych 

zadań programu w następujący sposób oraz określonej wysokości: 

      1) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom: 26 000,00 zł (słownie:           

          dwadzieścia sześć tysięcy złotych 00/100), przy czym w kwocie tej ujęto również 

          środki finansowe wydatkowane na sterylizację i kastracje zwierząt przebywających  

          w schronisku;          

      2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 600,00 zł (słownie: sześćset     

          złotych 00/100); 

      3) odławianie bezdomnych zwierząt: 4 925,00 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset  

          dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

     4) sterylizacja i kastracja zwierząt w ramach programu wskazanego w § 5 ust. 1 lit. b: 

          3 000,00  zł (trzy tysiące złotych); 

      5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 300,00 zł (słownie: trzysta złotych  

          00/100); 

      6) usypianie ślepych miotów: 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100); 

      7) zapewnienie miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich:    

          1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100); 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 3



      8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

            z udziałem zwierząt: 7 200,00 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście złotych 00/100). 

3. Maksymalna kwota wydatków na realizację programu w roku budżetowym 2025 nie może 

przekroczyć kwoty określonej w ust. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 4



Wnioskodawca:                   Miłosław, dnia………….............. 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

..................................................................... 

2. Adres zamieszkania: . 

...................................................................... 

…………………………………………….. 

3. Dane dobrowolne- numer telefonu: 

…………………………………………….. 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI* 

PSA/KOTA* 

 Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia, 

którego jestem właścicielem. 

 

1. Informacje o zwierzęciu: 

Gatunek:...................................................................... 

Rasa:............................................................................ 

Wiek:............................................................................ 

Płeć:............................................................................. 

Umaszczenie:............................................................... 

Nr chipa: ...................................................................... 

Baza danych rejestracji chipa:...................................... 

 

2. Rodzaj zabiegu (właściwe zaznaczyć): 

□  sterylizacja,                                                                           

□  kastracja 

Uwaga: 

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów jest ograniczona 

posiadanymi na ten cel środkami finansowymi. 

- Oświadczam, że jestem właścicielem ww. zwierzęcia i zapoznałem się z warunkami 

dofinansowania przez  Gminę Miłosław ww. zabiegów określonych w Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław 

w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 5



-  Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 

przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się  

do poniesienia ich kosztów. 

 

................................................. 

Podpis Wnioskodawcy 

* Niepotrzebne skreślić 

 

 

 

Oświadczenie o używaniu danych dobrowolnych 

Wyrażam zgodę na używanie wskazanego numeru telefonu przez Burmistrza Gminy Miłosław 

zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016r. Dane mogą być przetwarzane w celu rozpoznania złożonego wniosku, przez czas 

wskazany w klauzuli informacyjnej. Niniejsza zgoda udzielana jest nieodpłatnie. 

 

………………………………………... 

        (data, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 6



KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE.L. 2016.119.1), dalej RODO, informuję  

o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu 

prawach z tym związanych. 

1. Administratorem przetwarzającym Pani/Pana dane osobowe jest Burmistrz Gminy Miłosław, 

z siedzibą przy ul. Wrzesińskiej 19, 62-320 Miłosław. 

2. W Urzędzie Gminy w Miłosławiu wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, 

kontakt e-mail: iod@amsm-consulting.pl 

3. Celem zbierania i przetwarzania Pani/Pana danych osobowych będzie realizacja zadań 

ustawowych organu na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2024 r. mających na celu wypełnienie 

obowiązku prawnego, ciążącego na administratorze, zgodnie z art. 6 ust 1 lit.  

c) w/w Rozporządzenia. Ponadto dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonywania zadań, 

realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej, która 

została powierzona Administratorowi zgodnie z art. 6 ust 1 lit. e)  w/w Rozporządzenia. 

Natomiast w zakresie wykraczającym poza ramy ustaw - art. 6 ust. 1 lit. a) w/w Rozporządzenia, 

czyli na podstawie udzielonej dobrowolnej zgody, o ile zostanie ona wyrażona. W takim 

przypadku, przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania tej zgody w dowolnym momencie. 

Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność z obowiązującym prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych są podmioty uprawnione na podstawie przepisów 

prawa oraz podmioty przetwarzające, realizujące usługi na rzecz administratora w tym: 

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające  

na zlecenie organów władzy publicznej lub inne jednostki lub osoby, w zakresie i w celach, 

które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Administratorem 

przetwarzają dane osobowe, w szczególności podmioty świadczące usługi doradztwa 

prawnego, operatorzy pocztowi, podmioty świadczący usługi informatyczne w tym dostawcy 

oprogramowania, 

c. osoby upoważnione do przetwarzania danych przez Administratora. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres czasu zgodny z przepisami 

wynikającymi z przepisów prawa dotyczących archiwizacji, przez okres niezbędny do realizacji 

celów przetwarzania wskazanych w pkt 3, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach  

o archiwizacji. Wymagania dotyczące archiwizacji reguluje Rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 7



wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

(Dz. U. Nr 14, poz. 67). 

6. Przysługuje Pani/Panu, w zależności od charakteru przetwarzania, prawo dostępu do treści 

swoich danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, 

prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie (zgodnie z pkt 3), 

a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego –Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym w celu realizacji 

zadań, o których mowa w pkt 3. Jest Pani/Pan zobowiązany do ich podania, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie zastosowanie sankcji, określonych w przepisach prawa 

w szczególności odmowa uwzględnienia wniosku. 

8. Przetwarzanie podanych przez Panią/Pana danych osobowych nie będzie podlegało 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.   

9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

 

………………………………………... 

         (data, podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 
   DO UCHWAŁY NR X/106/25                                                 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU  
 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2025”  

 
W związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, który 

zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu  opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przygotowany został 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Miłosław w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Uchwalenie programu 
jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, który obliguje gminy do 
zapobiegania bezdomności zwierząt, zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywania. W przygotowanym programie określona została wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte w planie finansowym budżetu gminy 
Miłosław na 2025 rok. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii we Wrześni, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy Miłosław. 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid  Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83469573-3068-4134-8D00-D0EF45F22EAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/106/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały
	Uzasadnienie


